
平成 28 年 9 月 28 日 

お客様各位 

株式会社ユニソン 

BGS 事業本部 

 

 

BGSWebBGSWebBGSWebBGSWeb サイト／セキュリティについてのご案内サイト／セキュリティについてのご案内サイト／セキュリティについてのご案内サイト／セキュリティについてのご案内    

  

 

平素は BGSWeb サイトをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、インターネット通信で使用する暗号化方式「TLS 1.0」におきまして、脆弱性が発見され、暗号化さ

れている通信の内容が漏えいされる恐れがあるとの報告がされています。 

そこで、BGSWeb サイトではセキュリティの強化のため、暗号化方式「TLS 1.0」による接続を終了いたし

ます。今後も漏えいの心配はございませんので、安心してご利用下さい。 

なお、終了後は TLS1.1 以上に対応していない環境からはご利用いただけなくなります。サイトにつな

がらない場合は、別紙「セキュリティ強化に伴う、ご利用環境の設定変更について」をご確認の上、ブラウ

ザの設定変更をお願いいたします。 

 

今後もみなさまに安心してご利用いただけるよう努めてまいります。引き続き、ご愛顧賜りますようお願

いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

株式会社ユニソン BGS 事業本部／ 

〒450-0002 名古屋市中村区名駅 5 丁目 5 番 22 号 名駅 DH ビル 3 階  TEL 052-533-5373 

 

BGSWeb サイト：http://www.bgs-net.jp 

■Web サポートデスク  TEL：052-688-6880   E-mail:info@bgs-net.jp 



セキュリティ強化に伴う、ご利用環境の設定変更についてセキュリティ強化に伴う、ご利用環境の設定変更についてセキュリティ強化に伴う、ご利用環境の設定変更についてセキュリティ強化に伴う、ご利用環境の設定変更について 

    

BGSWeb サイトのセキュリティ強化に伴い、暗号化方式「TLS1.0」の利用を停止いたしました。これによ

り、TLS1.1 以上に対応していない環境からはご利用いただけなくなります。サイトにつながらない場合は、

下記の内容をご確認の上、設定の変更をお願いいたします。ご不便をお掛けいたしますが、安全にサー

ビスをご利用いただくための対策となりますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1.1.1.1.「「「「Internet Explorer 9Internet Explorer 9Internet Explorer 9Internet Explorer 9    以上」で、「以上」で、「以上」で、「以上」で、「TLS1.0TLS1.0TLS1.0TLS1.0」をご利用のお客様」をご利用のお客様」をご利用のお客様」をご利用のお客様    

TLS1.0 を無効にし、TLS1.1 以上を有効にするよう設定の変更をお願いいたします。 

【対応方法(例)】 

（1）Internet Explorer の [ツール] （「閉じる」ボタン下の「歯車」の形をしたアイコン） メニューをクリックし、[イ

ンターネット オプション] を選択します。 

 

 

 

 

 

 

（2）[インターネット オプション] ダイアログボックス 

の [詳細設定] タブをクリックします。 

 

 

 

 

（3）[セキュリティ] カテゴリーで、 [SSL2.0 を使用する] [SSL3.0 を使用する] [TLS1.0 を使用する] チェックボッ

クスをオフにし、 [TLS 1.1 の使用]、および [TLS 1.2 の使用] チェックボックスをオンにし、 [適用] をクリ

ックします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（4）Internet Explorer を再起動します。 



2.2.2.2.「「「「Internet Explorer Internet Explorer Internet Explorer Internet Explorer 8888    以下」をご利用のお客様以下」をご利用のお客様以下」をご利用のお客様以下」をご利用のお客様    

ブラウザのバージョンアップを行った上で、設定をご確認下さい。 

▽バージョンアップはこちら 

http://windows.microsoft.com/ja-jp/internet-explorer/download-ie 

 

3.Firefox 3.Firefox 3.Firefox 3.Firefox やややや    ChromeChromeChromeChrome、、、、Safari Safari Safari Safari をご利用のお客様をご利用のお客様をご利用のお客様をご利用のお客様 

最新バージョンをご利用下さい。 

最新バージョンでは初期設定で「TLS1.1 以上」が有効となっており、お客さまご自身で設定変更されない限り

「TLS1.1 以上」での通信が行われます。 

 

 

Internet ExplorerInternet ExplorerInternet ExplorerInternet Explorer でバージョンを確認する方法でバージョンを確認する方法でバージョンを確認する方法でバージョンを確認する方法    

（1）Internet Explorer の [ツール] （「閉じる」ボタン下の「歯車」の形をしたアイコン） メニューをクリックし、[バ

ージョン情報] を選択します。 

 

 

 

 

 

 

（2）バージョンが表示されます。 

  ※画像は一例です。    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

株式会社ユニソン BGS 事業本部／ 

〒450-0002 名古屋市中村区名駅 5 丁目 5 番 22 号 名駅 DH ビル 3 階  TEL 052-533-5373 

 

BGSWeb サイト：http://www.bgs-net.jp 

■Web サポートデスク  TEL：052-688-6880   E-mail:info@bgs-net.jp 


